
  Caderno I do dia 29 de Dezembro de 2022   Ano XXV Nº 5900

�

�

��������	
�������������������������
��

�����������
����
�����������������������
������������������ �

!""#�$%&&'())$�*���+�����,-
������'��'��.'+��

///'-
�������������'��'��.'+��

�

����������	�		�
�����
����������
�����
�
����������������
�����
��

������������������������	�		��
���������	�����
���������
�������������������������	����	����������������

�����
����	������� �	�	��	�!��"�� ��	�#�����$	����	�!�	�	�%������&�'���������

(�	����������� �)�*��������	
+���	���
�����������	
	
�� ���������������	��

	 ������,��� ��'	���� $	�	� 	�	���	��
� 	� ���	���� ���� ������ ��� ��� ��� 	�� ���

��	
	
�� ��$��������-����)��������
����.$������(�	����������� ����� 	������

��	��/�

%�$�������	�	���	������$���������� �� ��$����,��������	����	 ��� ������ �������

�	����	 ���0��� ��	��	�	
�	����	�� �������,��������  ��
������� � ��������1����

��� 	����	 �����	
������0���� ����	�2���&����	���-���/�1�)���������� ���	$ ���	�

$	� ���$	��
������� ����������
���0����������
$���	�3����
������45����	�������

�

���������������������������
��� �!���"#!$!"%�� &' "�! ��%(")*�� �$%(")*��
������
�������
����+�������

��
�������� ����,�-"!��

��������.���

�������

+���������
�

����,�-"!��

�/�����0����������
���1
��������

+���������
�

����,�-"!��

�
�����������������������

��� �!���"#!$!"%�� &' "�! ��%(")*�� �$%(")*��
�'$2"��'$3%$#"�! �

��(4"�
�"'2 %5,�-"� ����,�-"!��

�"�$,"�! ���(3"��'$%��
�

+�'#",$3%"�
�

����,�-"!��

+� !3�#�6 ,7$#�� ,$8�
! �,$7 $'"�

+�'#",$3%"�
�

����,�-"!��

���"#( ,, ���#$2 �
�$,7"�� $%�3"�

+�'#",$3%"�
�

����,�-"!��

�'"#9$39��
$ -��! �
�"'7",:����' $'"�

�

�"'2 %5,�-��
�

����,�-"!��


",$,"�!"��$,7"�� $%�3"�
+�'#",$3%"�

�
����,�-"!��

�

GABINETE DO PREFEITO

PODER EXECUTIVO



  02   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 29 DE DEZEMBRO DE 2022

�

�

��������	
�������������������������
��

�����������
����
�����������������������
������������������ �

!""#�$%&&'())$�*���+�����,-
������'��'��.'+��

///'-
�������������'��'��.'+��

�

�$6��	�	���	�	�	�����
�� 	���������$������������ ��$��������7���"����+���0���

 ��	��	���������,���	��
	�	 �����	
��$����
��	�
�� ���	��������,������*�� 	�/�

3�����	���
��"��	�	 �	75�����$����� �� ��� ��
�� �����7��'	�	�	�8�
���'	����

���� �	����	 ��� ������ ��� ��� ��� 	�� ��� ��	
	
�� �� $������� �-� ���)����� ���


����.$��� ��� (�	����� ��� ��� ��� �� 	��� ��� ��	��/� 9���	� 	
��� 0��� �� 	�

$����� ��	 	�� �����$�����	�	� ���%������ :"���	��� 	"�;	�	���� 
��	�� �	� $��"�� ��	��

��
� ��
�� ���	
���	�	� <� ��
������ ��� 2��� 	����� $	�	� �������
�� �� �	�


��
	/�

�

�

�

#	�����=	'��������'�������	���� 	�

!������� ���	���
�����������	
	
�� ��



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 29 DE DEZEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               03

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Licitação - Concorrência nº 2022.12.27.1. O Ordenador de

Despesas do Departamento Municipal de Trânsito de Juazeiro do

Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para

conhecimento dos interessados que será realizado na sede do Setor de

Licitação, certame licitatório na modalidade Concorrência tombada

sob o n° 2022.12.27.1, cujo objeto é a contratação de serviços a serem

prestados na adequação de vias urbanas em diversas localidades, por

intermédio do Departamento Municipal de Trânsito de Juazeiro do

Norte/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital

Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes de

Habilitação e Propostas de Preços marcado para o dia 30 de janeiro

de 2023, às 09:00 horas. Maiores informações na sede da Comissão,

sito à Av. Leão Sampaio, nº 1748 - 1º andar – Lagoa Seca - CEP:

63.040-000, Juazeiro do Norte/CE, no horário de 08:00 às 14:00

horas ou pelo telefone (88) 3199-0363. Juazeiro do Norte/CE, 27 de

dezembro de 2022. Edinaldo Aparecido Costa Moura – Ordenador

de Despesas do Departamento Municipal de Trânsito.

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Julgamento – Pregão Eletrônico n° 2022.12.14.1. O Pregoeiro

Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos

interessados, que concluiu o julgamento final do Pregão Nº
2022.12.14.1, sendo o seguinte: LICITANTES VENCEDORES –

OXIGÊNIO CARIRI LTDA inscrito no CNPJ nº 08.983.257/0001-
12 classificado(a) no lote 1 totalizando o valor de R$ 339.933,40

(trezentos e trinta e nove mil novecentos e trinta e três reais  e quarenta
centavos). As empresas vencedoras foram declaradas habilitadas por

cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores
informações no endereço eletrônico: bllcompras.com, por intermédio

da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser
obtidas ainda pelo telefone (88)3199-0363. Juazeiro do Norte/CE,

28 de Dezembro de 2022, Marcos Wesley Leite Tavares – Pregoeiro
Oficial do Município.

EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.12.26.01/CPSMJN.

PARTES: O CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA

MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE E A

EMPRESA ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE

INFORMATICA LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

SERVIÇOS DE LICENÇA DE SISTEMA INFORMATIZADO DE

CONTABILIDADE, CONTROLE INTERNO, LICITAÇÃO,

CONTROLE DE ALMOXARIFADO E CONSUMO DE

COMBUSTÍVEIS, FOLHA DE PAGAMENTO, PORTAL DA

TRANSPARÊNCIA EM ATENDIMENTO A LEI DE ACESSO A

INFORMAÇÃO E SERVIÇO DE HOSPEDAGEM,

MANUTENÇÃO E DIAGRAMAÇÃO DOS SITE OFICIAL PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSÓRCIO PÚBLICO

DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE/

CE. VALOR: DE R$ 37.800,00 (TRINTA E SETE MIL E

OITOCENTOS REAIS). PRAZO: A PARTIR DA DATA DE

ASSINATURA ATÉ 26 DE DEZEMBRO DE 2023. BARBALHA/

CE, 26 DE DEZEMBRO DE 2022. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO

SAMUEL DA SILVA E RAIMUNDO FREIRE DE BRITO NETO.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.12.26.02/CPSMJN.

PARTES: O CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA

MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE E A

EMPRESA FIX CONSULTORIA E SRVIÇOS LTDA. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENÇA DE SISTEMA

INFORMATIZADO DE CONTABILIDADE, CONTROLE

INTERNO, LICITAÇÃO, CONTROLE DE ALMOXARIFADO E

CONSUMO DE COMBUSTÍVEIS, FOLHA DE PAGAMENTO,

PORTAL DA TRANSPARÊNCIA EM ATENDIMENTO A LEI DE

ACESSO A INFORMAÇÃO E SERVIÇO DE HOSPEDAGEM,

MANUTENÇÃO E DIAGRAMAÇÃO DOS SITE OFICIAL PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSÓRCIO PÚBLICO

DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE/

CE. VALOR: DE R$ 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS). PRAZO:

A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA ATÉ 26 DE DEZEMBRO

DE 2023. BARBALHA/CE, 26 DE DEZEMBRO DE 2022.

SIGNATÁRIOS: FRANCISCO SAMUEL DA SILVA E SALOMÃO

ROCHA LANDIM.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.12.26.03/CPSMJN.

PARTES: O CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA

MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE E A

EMPRESA A AMARO F DA SILVA - ASSESI. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENÇA DE SISTEMA

INFORMATIZADO DE CONTABILIDADE, CONTROLE

INTERNO, LICITAÇÃO, CONTROLE DE ALMOXARIFADO E

CONSUMO DE COMBUSTÍVEIS, FOLHA DE PAGAMENTO,

PORTAL DA TRANSPARÊNCIA EM ATENDIMENTO A LEI DE

ACESSO A INFORMAÇÃO E SERVIÇO DE HOSPEDAGEM,

MANUTENÇÃO E DIAGRAMAÇÃO DOS SITE OFICIAL PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSÓRCIO PÚBLICO

AVISOS E EDITAIS



  04   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 29 DE DEZEMBRO DE 2022

DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE/

CE. VALOR: DE R$ 15.600,00 (QUINZE MIL E SEISCENTOS

REAIS). PRAZO: A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA ATÉ

26 DE DEZEMBRO DE 2023. BARBALHA/CE, 26 DE

DEZEMBRO DE 2022. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO SAMUEL

DA SILVA E ARMANDO AMARO FRAGOSO DA SILVA.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

2022.12.29.01/CPSMJN – ÓRGÃO GERENCIADOR:

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE

JUAZEIRO DO NORTE/CE. EMPRESA DETENTORA DO

REGISTRO DE PREÇOS: AUTO POSTO DOIS IRMÃOS II LTDA-

ME, VENCEDORA DO LOTE ÚNICO COM VALOR GLOBAL

DE (R$ 347.750,00). PRAZO: 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA

DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO.

PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO

ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2022-

CPSMJN. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS

(GASOLINA COMUM E ÓLEO DIESEL S-10), DESTINADOS A

FROTA DE VEÍCULOS DO SISTEMA DE TRANSPORTE PARA

PACIENTES ELETIVOS - STPE, ATRAVÉS DO CONSÓRCIO

PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO

NORTE/CE. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DO ÓRGÃO

GERENCIADOR: CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA

MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE –

FRANCISCO SAMUEL DA SILVA. REPRESENTANTE DA

EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS:

ERIVAN LANDIM DA CRUZ. DATA DA ASSINATURA: 29 DE

DEZEMBRO DE 2022.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

2021.07.30.01 CPSMJN, DECORRENTE DO PREGÃO

ELETRÔNICO 05/2021 CPSMJN, CUJO OBJETO É A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM

REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 30% DO VALOR

CONTRATADO NOS CONDICIONADORES DE AR PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA POLICLINICA JOÃO

PEREIRA DOS SANTOS E DO CENTRO DE ESPECIALIDADES

ODONTOLÓGICAS DR. TICIANO VAN DEN BRULE DE

MATOS – CEO-R, CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA

MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE, ESTADO DO

CEARÁ, RESOLVEM PRORROGAR O REFERIDO CONTRATO

POR MAIS 12 (DOZE) MESES. CONTRATANTE: CONSÓRCIO

PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO

NORTE/CE CONTRATADO: BONTEMPO REFRIGERAÇÃO

LTDA. BARBALHA/CE, 29 DE DEZEMBRO DE 2022.

EXTRATO DE 3º ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

– REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO O CONSÓRCIO

PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO

NORTE/CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2022.01.03.04/CPSMJN

PARA REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO,

DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021/

CPSMJN, CUJO OBJETO É AS AQUISIÇÕES DE

COMBUSTÍVEIS DESTINADOS AO ATENDMENTO DAS

NECESSIDADES DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA

MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE.

CONTRATANTE: CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA

MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE.

CONTRATADO: SAMPAIO DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA

BARBALHA/CE, 06 DE MAIO DE 2022.

ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

DO NORTE-CEARÁ-AVISO DE EXTRATO DO

INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Presidente da Câmara

Municipal de Juazeiro do Norte torna público o Extrato do Contrato

Nº 2022.11.23.01-CM, resultante da Pregão Eletrônico Nº

2022.10.26.01-CMCM. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

01.01.01.031.0001.2.001. ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.39.00 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA

PARA O FORNECIMENTO DE PAINEL DE LED INCLUINDO

OS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO O

NORTE-CEARÁ, CORFORME TERMO DE REFERENCIA.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: A partir de sua assinatura até 31 de

Dezembro de 2022. CONTRATADA: ALVES E VIEIRA SERVIÇOS

PARA GESTÃO PÚBLICA LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA:

FABIANO FERREIRA ALVES. ASSINA PELA CONTRATANTE:

RUBENS DARLAN DE MORAIS LOBO. VALOR GLOBAL: R$

89.900,00 (Oitenta e Nove Mil e Novecentos Reais). Juazeiro do

Norte/Ceará, Em 23 de Novembro de  2022. Rubens Darlan de

Morais Lobo - Presidente da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte-

Ceará.



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 29 DE DEZEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               05

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Palácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da Cruz

    PREFEITO: GLEDSON LIMA BEZERRA

   VICE-PREFEITO: GIOVANNI SAMPAIO GONDIM

 GIO

Chefe de Gabinete - GAB
Elvira Sandra Cavalcante Lima

Procurador Geral do Município - PGM
Walberton Carneiro Gomes

Controlador e Ouvidor Geral do Município - CGM
Fernando Torres Laureano

Secretário de Finanças - SEFIN
 José Gonçalves de Moura Neto

Secretário de Administração - SEAD
Francisco Hélio Alves da Silva

Secretário de Meio Ambiente e Serviços Públicos - SEMASP
Genilda Ribeiro Oliveira, interinamente

Secretário de Agricultura e Abastecimento - SEAGRI
Marcelo de Sousa Pinheiro

Secretário de Infraestrutura - SEINFRA
José Maria Ferreira Pontes Neto

Secretário de Turismo e Romaria - SETUR
Renato Wilamis de Lima Silva

Secretário de Cultura - SECULT
Vanderlúcio Lopes Pereira

Secretário de Esporte e Juventude - SEJUV
José Bendimar de Lima Junior

Secretário de Segurança Pública  e Cidadania - SESP
 Silvia Paula Soares Rodrigues, interinamente

Superintendente da Autarquia do Meio Ambiente - AMAJU
José Eraldo Oliveira Costa

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Inovação -
SEDECI

Wilson Soares Silva

Secretária de Saúde - SESAU
Francimones Rolim de Albuquerque

Secretária Municipal de Educação - SEDUC
Pergentina Parente Jardim Catunda

Secretária de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST
Josineide Pereira de Sousa Lima

ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

DO NORTE-CEARÁ-AVISO DE EXTRATO DO

INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Presidente da Câmara

Municipal de Juazeiro do Norte torna público o Extrato do Contrato

Nº 2022.12.12.01-CM, resultante do Pregão Presencial Nº

2022.10.31.01-CM. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

01.01.01.031.0001.2.001. ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.39.00 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS

ESPECIALIZADOS A SEREM PRESTADOS NA CONFECÇÃO

DE TÍTULOS DE CIDADÃO E PLACAS DE HOMENAGENS E

MEDALHAS, BEM COMO A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO

DE BUFFET A SEREM PRESTADOS EM SOLENIDADE

OFICIAL DE ENTREGA DE TÍTULOS DE CIDADÃO QUE

SERÁ REALIZADA PELA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

DO NORTE/CEARÁ. VIGÊNCIA DO CONTRATO: A partir de

sua assinatura até 31 de Dezembro de 2022. CONTRATADA:

ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDÚSTRIA DE PLACAS

LTDA-ME. ASSINA PELA CONTRATADA: ANA HELIA GOMES

DE LIMA. ASSINA PELA CONTRATANTE: RUBENS DARLAN

DE MORAIS LOBO. VALOR GLOBAL: R$ 50.700,00 (Cinquenta

Mil e Setecentos Reais). Juazeiro do Norte/Ceará, Em 12 de dezembro.

Rubens Darlan de Morais Lobo - Presidente da Câmara Municipal

de Juazeiro do Norte-Ceará.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

5º (QUINTO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Extrato de Aditivo ao Contrato. Pregão Presencial Nº. 2021.10.26.1.

Partes: o Município de Juazeiro do Norte/CE, através do(a) Fundo

Municipal de Saúde e a empresa CM-VEÍCULOS ESPECIAIS

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI. Objeto: objeto é a aquisição de
veículo automotores destinados ao atendimento das necessidades de

diversos equipamentos junto a Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Juazeiro do Norte/CE. Do Aditamento: As partes,

justas e contratadas, pelo presente e na melhor forma de direito,
ACORDAM em prorrogar até o dia 28 de FEVEREIRO de 2023, o

prazo de vigência contratual, a contagem do prazo iniciará do dia 30
de dezembro de 2022. Signatários: Francimones Rolim de

Albuquerque e Francisco Carlos Caldas Mora.

Data de Assinatura do Aditivo ao Contrato: 29 de dezembro de

2022.


